[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от _23.06.2017__                                                           № ____103___

с. Черниговское
Об упорядочении прогона крупного рогатого скота
на территории Черниговского сельского поселения

Апшеронского района

В соответствии с Уставом Черниговского сельского поселения Апшеронского района, руководствуясь Приказом департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края № 7 от 18 января 2011 года «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных) животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, у индивидуальных предпринимателей на территории Краснодарского края», с целью предотвращения дорожно-транспортных происшествий  на автодороге Черниговское - Апшеронск связанных с животными п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить свободный выпас крупного рогатого скота на территории с. Черниговское Черниговского сельского поселения Апшеронского района.

2. Обязать владельцев крупного рогатого скота с. Черниговское, сопровождать животных при прогоне к месту сбора и производить встречу его при возвращении с пастбища, особое внимание уделить при прогоне скота через автодорогу Черниговское - Апшеронск.
3. Установить маршрут прогона скота на пастбище по улицам Старостадионная, Железнодорожная, Пролетарская, Гагарина, Малхасяна, Шаумяна, Клубная, Садовая, 1 Мая, Зеленая с выходом  на ул. Мира и далее в район Новостройки за пределы населенного пункта с. Черниговское.
4. Местом сбора животных для передачи под ответственность пастуху и дальнейшего прогона на пастбище определить район Новостройки в с. Черниговское.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Черниговского
сельского поселения                                                                      В.Ф.Хильченко